
 

 
 

 

 

Ministero Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SALVATORE FARINA” 
Corso Francesco Cossiga, 6 – Tel. 079/2845314 – Fax 079/2845316 – 07100 SASSARI 

Cod. Mecc. SSIC839007 – Cod. Fiscale 92128430904 
e-mail: ssic839007@istruzione.it  - pec : ssic839007@pec.istruzione.it  

sito web: www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 
     
 
 
         SASSARI, 28 ottobre 2022  
Codice CUP: F84D22000930006 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di 
sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 
maggio 2022 ““Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”” – Codice 
progetto: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-16 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/38007 del 27/05/2022 del MI – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) REACT EU - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 

Vista la candidatura n. 1083585 del 01/06/2022 per l’accesso al finanziamento del progetto FESR 

REACT EU Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, trasmessa 

all’ADG in data 01/06/2022; 
Vista   la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con la quale il MI – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, dal titolo: Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - codice 13.1.5A-FESRPON-SA-
2022-16, per un importo pari a Euro 75.000,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 5  del 06/06/2022, Verbale n. 16,  con la quale 

è approvata la partecipazione al programma operativo; 
 

DECRETA 
 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR – REACT 
EU -  indicato in premessa: 
 

mailto:SSIC839007@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIC839007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/




 

 
 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

13.1.5A 
Facilitare una 
ripresa verde, 
digitale e 
resiliente 
dell’economia 

13.1.5A-FESRPON-SA-
2022-16 

Ambienti didattici e 
innovativi per la scuola 
dell’infanzia 

€ 75.000,00 

Approvato con 
nota Prot. 
AOOGABMI-
0035942 del 
05/09/2022 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE: Aggregato: 

02 Finanziamenti dell’Unione Europea –  

02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) –  

05 PON FESR – REACT EU  - Avviso n. 38007 del 27/05/2022 ” Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” 

  

del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE: Attività 

A03  Attività - DIDATTICA 

A03/24  PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU – Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia  – Avviso 38007/2022 ”   

 

 

 

 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rossella Deprado 

 

 

 


		2023-01-09T15:21:31+0100
	ROSSELLA DEPRADO




